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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 

Christina Heglert Connie Stålhäll Wallin 

Tf. Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 mars 2015 inkom en 

skrivelse från (FP) och (M), dnr 1.6-214/2015 och vid sammanträdet 

den 23 april inkom ytterligare en skrivelse från (M), dnr 1.6-269/2015, 

om ökande storlek på barngrupper i förskolan.  

 

Barngrupperna inom förskolan organiseras i olika former beroende 

på lokalernas utformning och pedagogiska verksamhet. 

Barngruppsstorlekarna och barn per pedagog har varierat något de 

tre senaste åren. En viktig faktor för god kvalitet i förskolan är 

andel förskollärare. Förvaltningens arbete med att rekrytera fler 

förskollärare för att säkerställa kvaliteten i förskolorna är ett fortsatt 

prioriterat område. Förvaltningen fortsätter att utveckla det 

systematiska kvalitetsarbetet i förskolan. Med ledning av detta 

bedömer förvaltningen att klara av att upprätthålla en god kvalitet 

enligt kommunfullmäktiges mål. 
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Ärendet  
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 mars 2015 inkom en 

skrivelse från (FP) och (M) och vid sammanträdet den 23 april inkom 

ytterligare en skrivelse från (M) om ökande storlek på barngrupper i 

förskolan.  

I skrivelsen från (FP) och (M) föreslås att en utredning görs 

angående stadsdelsnämndens möjlighet med rådande budget, och 

utan att ge avkall på kvalitet och personaltäthet, upprätthålla de av 

kommunfullmäktige beslutade taken för barngruppernas storlek om 

18 respektive 14 barn.  

Vidare ska stadsdelsförvaltningen undersöka om barngrupperna 

riskerar öka inom stadsdelen samt ge förslag på åtgärder som krävs 

för att upprätthålla en god kvalitet med hög personaltäthet och små 

barngrupper. 

 

I skrivelsen från (M) ställs frågan om hur storleken i små respektive 

storbarnsgrupp ser ut samt hur planeringen ser ut för att uppnå 

kommunfullmäktiges mål. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid strategiska staben i samarbete med 

avdelningen för förskola. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Barngrupperna inom förskolan organiseras i olika former beroende 

på lokalernas utformning och pedagogiska verksamhet. Inom 

stadsdelen är barngrupperna indelade i olika typer av grupper 

såsom, 1-5 år, 1-3 år, 4-5 år samt åldershomogent. 45 procent av 

förskolorna består av 1-2 avdelningar.  

Mindre förskolor organiseras ofta i 1-5 års grupper alternativt 1-3 

och 4-5 år för bäst resursutnyttjande och pedagogisk verksamhet.  

Utifrån föräldrars valfrihet och önskemål, barnomsorgsgaranti, 

barnets eget behov samt syskonförtur kan barngruppernas storlek 

variera. 

 

Barnantalet i stadsdelsområdet har sedan 2012 sjunkit med cirka 

100 barn och anpassningar av lokalbeståndet har genomförts. Till 

skillnad mot övriga staden har Spånga-Tensta en svagt sjunkande 

trend vad beträffar antalet barn. Enligt tillgängliga 

befolkningsprognoser förväntas inga stora förändringar i barnantalet 

fram till år 2018.  
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Barngruppsstorlekarna och barn per pedagog har varierat något de 

tre senaste åren. Kommunfullmäktiges indikatorer anger 16 barn per 

grupp och 4,9 barn per pedagog.  

Resultat rapporterat i verksamhetsberättelse för  

 2014 2013 2012 

Barn/avdelning 16 15,7 16,5 

    

Barn/pedagog 4,95 5,13 5,22 

 

Under året finns naturliga variationer i barngruppernas storlek, 

beroende på efterfrågan. Vanligtvis är det störst efterfrågan på 

våren. För att möta de variationer som uppstår organiserar 

förskolorna grupperna utifrån lokala förutsättningar såsom 

barngruppens sammansättning, lokaler, antal pedagoger samt 

pedagogernas kompetens.  

 

Regelbundna dialoger förs mellan förvaltningsledningen och 

förskolecheferna om barngrupperna, personaltätheten och 

verksamhetens organisation.  
 

En viktig faktor för god kvalitet i förskolan är andel förskollärare. 

Förvaltningens arbete med att rekrytera fler förskollärare för att 

säkerställa kvaliteten i förskolorna är ett fortsatt prioriterat område. 

Trots satsningar sjönk andelen förskollärare i likhet med övriga staden 

under 2014. För att säkerställa att alla barn ges möjlighet till en 

likvärdig förskola organiserar förskolorna så att den pedagogiska 

verksamheten leds och planeras av förskollärare.  

 

En annan viktig del i att erbjuda en förskola med god kvalitet är 

fortsätta med det systematiska kvalitetsarbetet. Alla förskolor 

arbetar med Mål och resultat i förskolan (MoRs). Ett verktyg där 

förskolans pedagogiska verksamhet följs upp med syfte att 

säkerställa att barns lärande främjas utifrån läroplanens intentioner.  
 

Förvaltningens förskolor utgår från skolverkets Allmänna råd för 

förskolan och Stockholms stads förskoleprogram.  

 

Med ledning av detta bedömer förvaltningen att klara av att 

upprätthålla en god kvalitet enligt kommunfullmäktiges mål. 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om ökande barngrupper i förskolan 

från Bengt Porseby (FP), Carolina Rosén (FP) och Ole-Jörgen 

Persson (M) 
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2. Skrivelse om antalet barn i barngrupperna  

från Ole-Jörgen Persson (M) 

 


